
 

 

  

Ministero dell’ istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 
Codice fiscale n. 95119430163  

 
 
Oggetto: determina affidamento diretto sotto i 10.000 euro per acquisto TAG per impianto 

antintrusione nuovo istituto 
 

La Dirigente Scolastica 

Visto  il D.I.n. 129 del 28.08.2018 ed il codice dei contratti d.lgs. 50/2016; 

Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 10.000,00 per 
gli acquisti diretti; 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la 
soglia di 40.000,00 euro; 

Visto il PTOF 2019/2022;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2021;  

Accertata la necessità di acquistare n.10 TAG per l’impianto antintrusione del nuovo istituto 
scolastico; 

Vista l’offerta n. 21163 del 26/10/2021 della ditta PROCESS IMPIANTI s.r.l., ditta che ha curato 

la realizzazione degli impianti elettrici del nuovo istituto scolastico;  

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 153,72 IVA 

compresa trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.1) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto con 
l’affidamento diretto, del seguente materiale: 

n. 6 TAG in plastica per lettori antintrusione marca INIM, comprensiva la quota parte di 
programmazione e prove di funzionamento  

all’operatore economico Ditta PROCESS IMPIANTI s.r.l. – Via San Giuseppe 5 24060 – 
Costa di Mezzate (BG) – Codice Fiscale e Partita IVA 02342040165 – per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad € 153,72 IVA inclusa (€ 126,00 + IVA pari a € 
27,72); 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 153,72 IVA inclusa da imputare al 
progetto/attività: A03.3 – Conto e Sottoconto: 2.3.7 

Al termine della procedura, sarà emesso un contratto con la Ditta. 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it  nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura.   

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

Cig: Z8033F2F79 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 
 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004493 - 18/11/2021 - VI.3 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000044 - 18/11/2021 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000035 - 18/11/2021 - UNICO - U

mailto:ic861008@istruzione.it

		2021-11-17T12:36:54+0100
	MIRKA AGOSTINETTI




